Circumcisio carnis lege praecepta est, quia non posset melius per Christum significari regenerationis auctorem tolli originale peccatum. Cum praepucio quippe omnis homo nascitur, quemadmodum cum originali peccato. Et octavo die lex circumcidit carnem praecepit: quia Christus die dominico resurrexit, qui post septimum sabbati octavus est. Et circumcisus praepuciatum gignit, traiciens in illum, quo ipse iam caruit: sicut baptizatus in filium quem generat carne, rearum tamen traicit originis, a quo ipse iam liber est.

299. *De Adam primo et secundo*

Primus homo Adam sic olim defunctus est, ut tamen post illum secundus homo sit Christus, cum tot hominum millia inter illum et hunc orta sint; et ideo manifestum est, pertinere ad illum omnem qui ex illa successione propagatus nascitur, sicut ad istum pertinet omnis qui gratiae largitate in illo

ta que todo el género humano es de alguna manera esos dos hombres: el primero y el segundo (Ibid., c.163).

300. *Los juicios de Dios*

Los juicios de Dios no se pueden comparar de ningún modo con los juicios humanos; porque no debemos dudar de que Dios es justo, incluso cuando hace lo que a los hombres parece ser injusto (Ibid., l.3, c.24).

301. *El nacimiento de los justos*

El justo nace de Dios, y no de los hombres, porque se hace justo no por el nacimiento, sino por el renacimiento. Por lo cual los hijos de Dios se llaman también los renacidos (Ibid., c.51).

302. *La condición de la naturaleza humana*

La naturaleza humana es mala porque está viciada, pero no es un mal, porque es una naturaleza. Y ninguna naturaleza, en cuanto naturaleza, es un mal; al contrario, es un bien y un bien sin el cual no podría darse ningún vicio o defecto; aunque la naturaleza misma puede darse sin vicio, en cuanto nunca viciada, o en cuanto sanada (Ibid., c.206).

303. *La muerte de los pecadores*

Es justo juicio de Dios que cada uno muera por su pecado, ya que Dios no causa el pecado; como tampoco hizo la

renascitur. Unde fit ut totum genus humanum quodammodo sint homines duo, primus et secundus.

300. *De iudiciis Dei*

Nulla modo iudiciis hominum comparanda sunt iudicia Dei: quem non dubitandum est esse iustum, etiam quando facit quod hominibus videtur iniustum.

301. *De nativitate iustorum*

Iustus ex Deo, non ex hominibus nascitur, quoniam renascendo, non nascendo, fit iustus. Unde etiam renati filii Dei vocantur.

302. *De naturae humanae qualitate*

Natura humana etsi mala est, quia vitiata est, non tamen malum est, quia natura est. Nulla enim natura, in quantum natura est, malum est, sed prorsus bonum, sine quo bono ullum esse non potest vitium, quamvis sine vitio possit esse vel nunquam vitiata, vel sanata natura.